

Informacja prasowa

NFOŚiGW przekaże 1,5 mln złotych na termomodernizację zabytkowego Kościoła i Domu Rekolekcyjnego w Górecku Kościelnym na Roztoczu

W dniu 5 lipca 2023 roku została podpisana umowa pomiędzy Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej a Parafią Rzymskokatolicką pod wezwaniem Św. Stanisława Biskupa Męczennika w Górecku Kościelnym na Roztoczu. NFOŚiGW przekaże ponad 1,5 mln złotych na termomodernizację budynku Kościoła oraz Domu Rekolekcyjnego.

W ramach projektu w budynku Kościoła Parafialnego zostanie zmodernizowana instalacja centralnego ogrzewania oraz sposób jej zasilania. Zostanie zamontowana powietrzna pompa ciepła. Dodatkowo powstanie 45 metrowe przyłącze łączące budynek Kościoła z Domem Rekolekcyjnym, w którym znajdować się będzie kotłownia. Zostanie wdrożony system zarządzania energią. W ramach projektu będzie również ocieplony strop pod nieogrzewanym poddaszem o powierzchni prawie 400 m². Termin zakończenia inwestycji przewidziany jest na grudzień 2024 r.

– Dzięki dzisiejszej umowie i 1,5 mln dotacji zabytkowe budynki będą nie tylko estetyczne, ale też ekologiczne. Mieszkańcy oraz liczni turyści będą mogli cieszyć oko oraz oddychać czystszy powietrzem, ponieważ dzięki termomodernizacji zmniejszy się emisja dwutlenku węgla do atmosfery, a energia elektryczna i ciepła będzie pochodziła ze źródeł odnawialnych – mówi Sławomir Mazurek, wiceprezes NFOŚiGW

Głównym celem projektu jest poprawa efektywności energetycznej budynków Kościoła Parafialnego oraz Domu Kościelnego przejawiającej się obniżeniem zapotrzebowania na energię pierwotną, a także redukcją emisji CO₂. Zapotrzebowanie na ciepło do ogrzewania budynków zostanie zmniejszone, tak jak zużycie energii do przygotowania ciepłej wody użytkowej. Kolejnymi efektami będą: wzrost wykorzystania odnawialnych źródeł energii w produkcji energii cieplnej, redukcja zapotrzebowania na energię elektryczną, redukcja emisji zanieczyszczeń do atmosfery, zmniejszenie kosztów ogrzewania budynków, ograniczenie strat ciepła przez przegrody zewnętrzne (ściany, strop).

Dzięki tej inwestycji poprawi się komfort cieplny dla użytkowników dzięki szybszemu nagrzewaniu się pomieszczeń i równomiernej temperaturze w budynku. Nastąpi poprawa jakości powietrza atmosferycznego wewnątrz dzięki wyeliminowaniu mostków termicznych sprzyjających powstawaniu

pleśni. Odpowiednio dobrana kolorystyka elewacji, wymiana okien i drzwi znacznie poprawi wygląd budynków.

Poza aspektami czysto ekologiczno – finansowym realizacja inwestycji jest również istotna z punktu widzenia zachowania walorów turystycznych obszaru. Górecko Kościelne, jako miejscowość atrakcyjna turystycznie i o dogodnym położeniu (bliskość Roztocza, Roztoczańskiego Parku Narodowego i Puszczy Solskiej) jest odwiedzane przez wielu turystów rocznie. Przebiega tędy 5 szlaków turystycznych. Budynek Kościoła Parafialnego wpisany jest do rejestru zabytków. Ponadto cały obszar na którym znajdują się oba budynki jest objęty ochroną konserwatora zabytków. Bardzo ważne jest aby był on dobrze odbierany przez otoczenie, ale także nie szkodził otaczającej go przyrodzie przez szkodliwe emisje.

Umowa została podpisana 5 lipca 2023 roku w Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem Św. Stanisława Biskupa Męczennika w Górecku Kościelnym (woj. lubelskie) przez Sławomira Mazurka wiceprezesa NFOŚiGW oraz przedstawiciela beneficjenta ks. Jarosława Kędrę. W spotkaniu uczestniczył również Michał Wójcik, Dyrektor Biura Ministra, Ministerstwo Klimatu i Środowiska oraz Michał Mulawa, Wicemarszałek Województwa Lubelskiego.

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) jest liderem we wdrażaniu programów zmieniających na lepsze jakość życia w Polsce. Od ponad 33 lat inicjuje i wspiera działania na rzecz środowiska i transformacji energetycznej. Podległa Ministerstwu Klimatu i Środowiska instytucja finansuje i współfinansuje przedsięwzięcia proekologiczne. Dzięki środkom NFOŚiGW uruchomiono inwestycje o wartości ponad 290 mld zł z czego prawie 2/3 dzięki środkom własnym NFOŚiGW. Z jej wsparcia korzystają zarówno przedsiębiorcy, samorządy i administracja państwowa, jak i uczelnie, organizacje pozarządowe i osoby prywatne.

Wydział Promocji i Komunikacji Społecznej
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
ul. Konstruktorska 3a, 02-673 Warszawa
media@nfosigw.gov.pl